



ASAL FAKTÖRLER

TV ve bilgisayar

ÇETİN KAYA KOÇ koc@sehir.edu.tr

Bundan 20 sene kadar önce televizyon ve bilgisayarın birbirlerinin alanına girdiğini fark edenler sonuçta acaba ne olacak diye fikirler yürütüyorlardı. Sonuç olarak bilgisayar kazandı (İnternete bağlı bilgisayar demek istiyorum). Bugün insanlar TV izlemek için bile bilgisayarla bir yerlere bağlanıp (hulu, diziport, vs) oradan izlemeye başladılar.

Bu gelişmenin ana nedenlerinin başında hız ve bant genişliği geliyor. 30 yıl kadar önce saniyede 2400 bit, 20 yıl kadar önce saniyede 64k bit hızla bağlanırken, şimdi hızımız saniyede 20m bite yaklaştı ve geçiyor. Moore kanununa teşekkür etmemiz gerekli. Ancak bu neden tek başına internetli bilgisayarın TV üzerine zaferini açıklamıyor. İnternetin açık bir platformu olması ve isteyen herkesin istediği şeyi yayınlaması çok önemli diğer bir faktör.

Dikkatten kaçan bir başka faktör daha var: İzlemek için bir video satın almamız veya sinema salonuna gitmemiz gereken şeyleri, korsanlık sayesinde istediğimiz zaman istediğimiz yerde izleyebiliyoruz. Bence kullanıcıların derdi para vermekten kaçınmak değil, onlar kolaylık istiyor. Gecenin ikisinde 'The Island of Dr. Moreau' filmini izlemek için, bir markete gidip onu satın almanız ve eve getirmeniz uygun veya mümkün bir şey değil. Ancak, Bittorrent veya YouTube'da bu kolaylığı bulabiliyoruz.

Olayın son yönü ise sosyal paylaşım sitesi. Ben kişisel olarak Facebook'taki arkadaş çevrem sayesinde gördüğüm filmleri asla bulamazdım. Para problemi değil bu, erişim problemi. İnsanlar duydukları bir şeyi izlemek için (örneğin, Bihter'in intihar sahnesi!) Facebook'a koşuyor. 14 yaşından 70 yaşına kadar, insanlar TV ekranına değil, internete bağlı bilgisayar ekranına bakıyor, izliyor, paylaşıyor.

Doğal olarak TV istasyonları da, gönülsüzce, bazı programları (reklam ilave edip) çevrimiçi yayınlamaya başladılar. Bu gelişmeden alınacak bir ders var: Ne zaman yeni bir yayın ortamı (teknolojisi) ortaya çıkarsa, bir önceki yayın ortamında yaygın bir şekilde var olan şeyleri kesinlikle vakit kaybetmeden yeni yayın ortamına aktarmak gerekli. Yoksa siz kaybedersiniz.